

## Dansk Støtte Til Ukraine

Foreningen støtter kulturelle, humanitære og civilberedskabs formål

Indsamlingstilladelse 23-700-07114

Formand Henrik von Scholten

Cell +45 2384 0670 e-mail [formand@dstu.dk](mailto:formand@dstu.dk)

CVR 44246430 Bank 8117 1655382 [www.dstu.dk](http://www.dstu.dk) [Facebook](#)

Koncertbilletter ["Ukrainske overraskelser"](#)



Side: 1 af 1

Dato: 18.01.2024

### Introduktion til "Ukrainske overraskelser"

I den velgørende Gallaforestilling *Ukrainske overraskelser* bindes de mange numre sammen af en symfonisk orkestrering skabt i det terroriserede land i krig.

Atter samles over 130 af de ypperste ukrainske operasolister, dansere og musikere i København fra såvel hjemlandet som fra deres eksil rundt om i Europa.

Denne nye Gallaforestilling i DR Koncerthuset bygger videre på tidligere tre velgørende forestillinger for Ukraine på Det Kongelige Teater; Operaen og sidst på Gl. Scene, som blev overværet af H. M. Dronningen.

Med *Ukrainske Overraskelser* er der skabt et sjældent, helt igennem spektakulært og usædvanligt program, der blandt andet indeholder:

- Børne-danseensemblet *Sonechjko* der rejser hertil fra Kyiv med 20 piger og drenge.
- De største ukrainske operasangere.
- Nye balletter koreograferet i skyggen af krigens paradoksale virkelighed.
- Yderligere unikke ukrainske overraskelser på højeste internationale niveau.

For alle de optrædende ukrainere, der optræder uden honorering, ligger det meget på sinde at vise deres kunst, men også at bringe en tak for den store opbakning og støtte landet har været og fortsat bestræber sig for at være berettiget til for

### **"Når alt er ruiner, står kunsten tilbage!"**

Med denne Gallaforestilling vil overskuddet ubeskåret gå til opretholdelsen af det civile beredskab med fokus på blandt andet redning og evakuering af civile. Midlerne vil blive målrettet til de civile beredskaber i regionerne langs krigsfronten, hvorfra mange af aftenens kunstnere har deres oprindelse.

Gallaforestillingen præsenterer i lighed med tidligere publikum for det absolut ypperste indenfor ballet, musik samt opera – og denne gang også overlegne kunstneriske overraskelser.

[Video med Ghita Nørby](https://dstu.dk/wp-content/uploads/2024/01/ukrainske_overraskelser_med_undertekster-Original.mp4) [https://dstu.dk/wp-content/uploads/2024/01/ukrainske\\_overraskelser\\_med\\_undertekster-Original.mp4](https://dstu.dk/wp-content/uploads/2024/01/ukrainske_overraskelser_med_undertekster-Original.mp4)

Følg os på [Facebook](https://www.facebook.com/profile.php?id=61555494191444) <https://www.facebook.com/profile.php?id=61555494191444>



HELT ENESTÅENDE SCENEKUNST MED  
SYMPONISK ORKESTRERING,  
BØRNEDANSEENSEMBLE OG MEGET MERE I

# UKRAINSKE OVERRASKELSER

DR KONCERTHUSET, KONCERTSALEN, 10. MARTS 2024



EN HUMANITÆR VÆGGØRINGSKONCERT TIL FØDELSE  
FOR UKRAINES CIVILE BEREDSKAPSTJENESTER I FRONTBYERNE - DER HVOR DE KEMPER FOR AT HJÆLPE

**Посольство України**  
в Королівстві Данія

вул. Тольбогее 37А  
1253 Копенгаген К, Данія

+45 33 18 56 20  
emb\_dk@mfa.gov.ua



**Embassy of Ukraine**  
in the Kingdom of Denmark

Toldbodgade 37A  
1253 København K, Denmark

denmark.mfa.gov.ua

## MOTIVATION

### UKRAINSKE OVERRASKELSER I

### DR koncerthuset, den store koncertsal, til en superb og spektakulær forestilling den 10. marts 2024 kl. 20.00

Ud af de krigsramte regioner er hentet partiturer og de mest skattede instrumenter så det historiske orkester Arkadia, Kherson, nu for første gang i halvandet år kan bringes ud fra skyttegrave og ruiner rundt om i landet for at blive forenet her i Koncerthuset. Sammen med Kharkiv Symfoniorkesteret, som siden krigens start har turneret på de største scener i Europa, er der sammensat et uforglemmeligt orkestreret program af international kvalitet.

For børnedanse ensemblet Sonechjko, Boyarka er træningen til en uset medrivende optræden for længst indledt i en dertil indrettet bunker i hovedstaden Kiev.

Den berømte koreograf Poul Lightfoot forestår en unik andenopførelse af balletten "Sorry little Children" der er skabt i skæret af krigens omsiggribende første faser.

Forestilling "Ukrainske overraskelser" indeholder en række vidunderlige, overraskende ballet- og opera stykker udført af de ypperste kunstnere og vil yderligere tilføre et helt nyt element på scenen - for såvel Koncerthuset som for det danske publikum.

Indtægterne fra forestillingen er dedikeret de heroisk arbejdende rednings-, brand- og politifolk. Mangler på beklædning og beskyttelse er nu hæmmende for deres indsats i bl.a. kampzonerne Zaporizhzhia, Kherson, Odesa. Disse heltemodige enheder er ofte selv truet på livet, hvilket yderligere vanskeliggør deres livgivende arbejde.

Det er på denne dystre baggrund forestillingens hensigt netop at vise et udsnit af den Ukrainske scenekunst, som Ukrainere kæmper for og som ikke kan slås ned. Det er vores motivation for at bede om hjælp.

**Mykhailo Vydoinyk**  
**Ekstraordinær og befuldmægtiget Ambassadør**  
**for Ukraine til Kongeriget Danmark**



**Arrangør**  
**Dansk støtte til Ukraine**

**Philip Maury**  
**Per Brynoldt**  
**Henrik von Scholten**

## Dansk støtte til Ukraine

Indsamlingstilladelse 23-700-07114

Formand Henrik von Scholten

Cell +45 2384 0670 e-mail [formand@dstu.dk](mailto:formand@dstu.dk)

CVR 44246430 Bank 8117 1655382 [www.dstu.dk](http://www.dstu.dk) [Facebook](#)

Koncertbilletter "[Ukrainske overraskelser](#)"



20.01.2024

Side: 1 af 2

---

### Kontorchef Marianne Kruckow

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Kommune

#### Vedr.: UKRAINSKE OVERRASKELSER

en Gallaaften i DR Koncerthuset, Koncertsalen, søndag d. 10. marts 2024 kl. 20.00

Tak for telefonsamtalen i sidste uge. Jeg sender som aftalt denne ansøgning om et støttebidrag til dækning af vores udgifter til afholdelse af den velgørende Gallaaftenen "Ukrainske overraskelser".

Vi vil være yderst taknemmelige hvis Københavns Kommunes kultur og Fritidsforvaltning kan yde et tilskud til denne kulturelle og velgørende forestilling, her søges 75.000 kr. Det vil være et væsentligt bidrag til denne helt unikke forestilling med kunstnere, artister og musikere af international klasse bragt til København fra Ukraine og destinationer rundt omkring i Europa.

Alle 130 ukrainere optræder ligesom vi involverede vederlagsfrit og den ukrainske ambassade har velvilligt støttet op om dette initiativ.

**Formålet** med den velgørende forestilling er dels at præsentere den ypperste Ukrainske scenekunst for et dansk publikum, dels at indsamle midler til de civile beredskaber i de mest belastede kampzoner. Koncerten bringer samtidig en hjertevarm tak for den store støtte som er udvist i Danmark. Håbet er med kunstens styrke at kunne bidrage til at opretholde denne bevågenhed og livsnødvendige hjælp.

**Målgruppen** er bredt defineret hovedstaden og dens forstæders voksne indbyggere med interesse for enestående scenekunst med helt unikt og varieret program, der inkluderer alle kunstarter og berører alle sindsstemninger, ovenikøbet af en befolkning og et land i krig.

**Forestillingens udgiftsbudget** på ca. 1,1 mio. kr. til dækning af bl.a. transport, ophold og produktion (se vedlagte) søger vi afholdt af fondsbidrag, sponsorater og donationer. Ethvert støttebeløb stort som småt der bidrager hertil modtager vi med en dyb tak. Skulle den modtagne støtte overstige udgifterne vil det overskydende beløb blive tillagt entreindtægten og anvendt til formålet.

**Forestillingens indtægtsbudget** på ca. 1,2 mio. kr. udgøres af 1700 publikummers entrébetaling, der ubeskåret kan gå til forestillingens formål - økonomisk støtte til de civile beredskaber. Der er stærkt nedsatte billetpriser på udvalgte pladser for at sikre veteraner, herboende ukrainere og mindrebemidlede adgang.

Vi ønsker med denne henvendelse at få mulighed for at kunne gentage succesen fra vores seneste Gallaforestilling på Det Kongelige Teater i maj 2023 som genererede et overskud på 1,2 mio. kr. der blev overdraget til Præsidentfruens humanitære fond til støtte for Ukrainske børn.

Dansk Støtte Til Ukraine vil forestå al anskaffelse og levering af personlig udrustning til civilberedskabet for derved at sikre modtagelsen og en optimal redningsindsats overfor civilbefolkningen i de krigshægede områder.

## Dansk støtte til Ukraine

Indsamlingstilladelse 23-700-07114

Formand Henrik von Scholten

Cell +45 2384 0670 e-mail [formand@dstu.dk](mailto:formand@dstu.dk)

CVR 44246430 Bank 8117 1655382 [www.dstu.dk](http://www.dstu.dk) [Facebook](#)

Koncertbilletter "[Ukrainske overraskelser](#)"



20.01.2024

Side: 2 af 2

Dansk Støtte Til Ukraine står med Philip Maury, Per Brynoldt og undertegnede som initiativtagerne til denne nye Gallaforestilling i DR Koncerthuset. Vi bygger videre på tidligere tre velgørende forestillinger for Ukraine på Det Kongelige Teater; Operaen og sidst på Gl. Scene, som vises nedenfor.

Måtte ansøgningen give anledning til uklarhed eller uddybende spørgsmål står jeg til fuld disposition. Jeg tillader mig kort at følge op for at sikre modtagelsen og at indholdet umiddelbart vurderes dækkende.

Med venlig hilsen

Henrik von Scholten, Philip Maury, Per Brynoldt

Bilag Intro til "Ukrainske overraskelser" samt "Motivation"  
Budget  
Posterbillede samt denne [Video med Ghita Nørby](#)



Foto: Hasse Ferrold, [President ICC](#)

Det Kongelige Teater d. 23. og 24. maj 2023 med dets over 135 deltagende ukrainske kunstnere på scenen efter en udsolgt gallaforestilling som blev overværet af H. M. Dronningen.



Foto: Hasse Ferrold ????????



Foto: Hasse Ferrold ????????



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Dansk Støtte Til Ukraine</b>
<b>CVR: 44246430</b>
<b>Projektets navn: Ukrainske overraskelser, (en kulturformidling koncert med et velgørende formål)</b>

<b>Projektperiode: 23.11.2023 til 01.06.2024</b> <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
---

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>75.000</b>	<b>0</b>	<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )			
a) fonde der er ansøgt/ansøges	650.000		forventet
b) virksomheder der sponsorerer udgiftsposter	375.000		forventet
c) donorer	100.000		forventet
Billetindtægter	1.100.000		Estimat ved udsolgt
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			
b)			
c)			
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>2.300.000</b>		

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
Lokaler og teknik	255.500	
Eksterne omkostninger	152.500	
Transportudgifter	118.800	
Opholdsudgifter, indkvartering og forplejning	193.880	
PR og markedsføring	119.000	
Afvikling og admin	113.000	
Div og gæster	130.000	
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>1.072.680</b>	

<b>RESULTAT</b>		
-----------------	--	--

**Kommentarer/forbehold:**  
Vi tilstræber at entreindtægten kan overføres til formålet – gå til opretholdelsen af det civile beredskab med fokus på blandt andet redning og evakuering af civile. Midlerne vil blive målrettet til de civile beredskaber i regionerne langs krigsfronten, hvorfra mange af aftenens kunstnere har deres oprindelse.  
Alle kunstnere optræder uden honorar, alle dokumenterede omkostninger dækkes.